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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 123 (Alm. del) af 27. 
februar 2012 stillet efter ønske fra Peter Christensen (V) 

Spørgsmål
Ministeren bedes udspecificere effekterne på de offentlige finanser i perioden 
2013-2020 og 2013-2030 på de enkelte indkomstoverførsler i besvarelsen af 
Finansudvalgets spørgsmål nr. 80 (alm. del) af 10. januar 2012.

Svar
Det skønnes med betydelig usikkerhed, jf. svar på spørgsmål nr. 80 af 10. januar 
2012, at en regulering af satsregulerede overførsler med udviklingen i forbruger-
prisinflationen i perioden 2013 til 2020 kan indebære en akkumuleret mindre-
regulering på ca. 8 pct. i 2020. Ligeledes skønnes en regulering med forbrugerpris-
inflationen i perioden 2013 til 2030 at medføre en akkumuleret mindreregulering 
af de satsregulerede overførsler på ca. 18½ pct. i 2030.

Det vurderes, at en mindregulering af de satsregulerede overførsler på 8 pct. 
medfører umiddelbare mindreudgifter på ca. 7½ mia. kr. i 2020, hvor mindre-
udgifterne er beregnet som et bidrag fra overførselsudgifter i 2013-niveau samt et 
bidrag fra forskydninger af de enkelte overførselsudgifters andel af BNP efter 
2013, jf. tabel 1.
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Tabel 1

Umiddelbare mindreudgifter1) ved at regulere overførselsindkomster med inflation

Inflationsregulering 
2013-2020

Inflationsregulering 
2013-2030

Mia. kr. Mia. kr.

Sociale pensioner 4,9 11,3

Efterløn 0,9 2,1

A-dagpenge 0,5 1,2

Sygedagpenge 0,5 1,2

Kontanthjælp 0,4 0,8

Øvrige2) 0,6 1,3

Skattefrie ydelser3) 0,4 0,8

Delsum 8,1 18,7

Bidrag fra forskydninger4) -0,6 -1,2

Samlet 7,5 17,5

Anm.: Der er taget udgangspunkt i de satsregulerede overførsler. For 2013 er anvendt skønnet over satsregulering 
og forbrugerprisinflation fra Økonomisk redegørelse december 2011, mens udviklingen frem til 2030 
følger udviklingen fra Reformpakken2020.

Note: 1) Angiver mindreudgifter til satsregulerede overførsler fratrukket skat af de skattepligtige overførsler og 
tilbageløb fra afgifter mm. af lavere overførsler.
2) Omfatter bl.a. revalidering, integrationsydelse mm.
3) Omfatter bl.a. børnetilskud og skattefrie ydelser til førtidspensionister på den gamle ordning mm.
4) Nettobidrag fra forskydninger i de enkelte overførselsudgifter i forhold til BNP efter 2013.

Kilde: Egne beregninger på basis af stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen

I svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 80 af 10. januar 2012 er endvidere vist 
virkninger på arbejdsudbud samt afledte provenuvirkninger af ændret arbejds-
udbud. Vurderingen af arbejdsudbudsvirkningen tager udgangspunkt i mini-
steriernes sædvanlige metode vedrørende virkninger af ændringer i forskelsbeløb, 
hvor arbejdsudbudsvirkningen ikke er henført til enkelte indkomstoverførsler.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


